ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TNMT

      Triệu Sơn, ngày      tháng 5 năm 2022
V/v báo cáo kết quả rà soát các mỏ

khoảng sản có Giấy phép khai thác

hết hạn nhưng chưa thực hiện đóng

cửa mỏ, cải tạo phục hồi môi trường

trên địa bàn huyện Triệu Sơn.

                Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường Thanh Hóa.

UBND huyện Triệu Sơn nhận được Văn bản số 3497/STNMT-TNKS ngày

28/4/2022 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc rà soát các mỏ khoảng sản có

Giấy phép khai thác hết hạn nhưng chưa thực hiện đóng cửa mỏ, cải tạo phục hồi môi

trường. Sau khi rà soát trên địa bàn, UBND huyện báo cáo như sau:

Đến nay, trên địa bàn huyện còn 03 mỏ khoảng sản có Giấy phép khai thác

hết hạn và có công tác cải tạo phục hồi môi trường như sau:

- Mỏ đất san lấp tại xã Thọ Tiến của Công ty TNHH xây dựng giao thông thủy

lợi và TM Cường Trang: UBND tỉnh đã phê duyệt đề án đóng cửa mỏ tại Quyết định

số 1871/QĐ-UBND ngày 20/5/2019, thời gian thực hiện 06 tháng. Tuy nhiên, đến nay

đơn vị chưa có báo cáo hoàn thành công tác cải tạo, phục hồi môi trường.

- Mỏ đất san lấp tại xã Hợp Thắng của Công ty xây dựng TM và Du lịch Việt

Anh: UBND tỉnh đã phê duyệt đề án đóng cửa mỏ tại Quyết định số 3284/QĐ-UBND

ngày 13/8/2020, thời gian thực hiện 02 tháng. Tuy nhiên, đến nay đơn vị chưa có báo

cáo hoàn thành công tác cải tạo, phục hồi môi trường.

- Mỏ đất san lấp tại xã Minh Sơn của Công ty TNHH đầu tư xây dựng và TM

Bắc Nam: Đến nay, đơn vị chưa được UBND tỉnh phê duyệt đề án đóng cửa mỏ.

(Chi tiết có Biểu tổng hợp kèm theo)

UBND huyện Triệu Sơn báo cáo và đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường

có văn bản yêu cầu các đơn vị nêu trên khẩn trương thực hiện công tác đóng cửa

mỏ, cải tạo, phục hồi môi trường khu vực khai thác làm cơ sở bàn giao đất cho

địa phương quản lý theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu: VT, TNMT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Lê Phú Quốc

2

		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-12T17:18:37+0700

		2022-05-13T08:16:01+0700

		2022-05-13T08:16:13+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-13T08:16:28+0700